choir has important implications that are fully discussed elsewhere,
1
 while the price 

exacted by the archbishop from the abbot testifies to the wealth of the abbey under 

Abbot Nicholas. The statement that the feast day was a source of tension between the 

two institutions is by no means an exaggeration, as is illustrated by the riot that 

erupted during the celebrations that took place in 1073.
2
  Unfortunately, the charter 

can be dated no more precisely than the archiepiscopate of Maurilius, though it may 

date to the beginning of his reign. 

1
 R. Allen, ‘The Acta archiepiscoporum’ (forthcoming). 

2
 ‘Acta archiepiscoporum’, pp. 224-226. 
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A 

Ego Maurilius Rothomag(ensis) archipresul, et Nicholaus abbas in festivitate sancti 

AUDOENI qualiter canonici sanctę MARIĘ cum suo archiepiscopo/
1
 eiusdem sancti 

festam cęlebrarent, et quid sibi in eadem festivitate ab abbate tribuerentur ideo 

scribere et  memoriis  sequentium  tradere statuimus/
2
 ne quis aliter stabilire vel 

aliquid subtrahere audeat. Nam antea quamplurima inter monachos et clericos 

dissensio erat, diversa intra/
3
 se sentientes; multaque invicem contraria proferentes. 

Pręcedenti igitur die festivitatis  cum  ab  Ebroicensis  episcopo  et  eiusdem  loci  

monachis/
4
 vesperę finitę  fuerint,  archiepiscopus  cum  suorum  clericorum  

processione  ad  ęcclesiam sancti  Audoeni  venire  et  ibi  sollempnes  vesperas  

cele/
5
brare  debet.  Similiter in die sollempnitatis post tertiam veniat et missam cantet. 

Clerici vero, sinistrum chorum teneant, abbas autem/
6
 archiepiscopo septem solidos 

dare debet, et clericis .iiii. frescengas, et unum verrem, et unam vaccam cum corio, et 

xl. gallinas, et .c. ova/
7
 et .cxx. panes, et unum modium et dimidium vini. Ne vero 

tanta sollempnitas aliquo modo remaneat, ordinamus ut si culpa abbatis/
8
 remanserit, 

coram archiepiscopo et eius clericis in capitulo sanctę Marię satisfactionem faciat, et 

si archiepiscopi in capitulo sancti Audoeni/
9
 veniam petat. Anathematizamus autem 

quicumque hęc quę ordinauimus

dampnauerit, vel aliter egerit, sed et qui hanc 

scripturam/
10

 deleverit. 
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58 

1055 × 1066 

Maurilius, archbishop of Rouen, and John [of Ravenna], abbot of Fécamp, write to 

William [Fleitel], bishop of Évreux, regarding his excommunication of a monk [of 

Fécamp] who had violated the Truce of God. The two men note that the Rules of St.